



04-02-2014

Bilag: Afvikling af Eksperttænketaank for Integration (ETI)

Problemstilling

Københavns Borgerrepræsentation vedtog i 2009 at nedlægge kommunens integrationsråd. I stedet blev Eksperttænketaank for Integration (ETI) d. 16. juni 2010 nedsat af Borgerrepræsentationen under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget for en 4-årig periode (BR 16.06.10, punkt 41). ETI har i perioden 2010-13 refereret til udvalget med det formål at yde kvalificeret sparring i forhold til kommunens integrationsudfordringer på baggrund af forskning, forvaltningsviden og veldokumenteret praktisk erfaring.

Sagsnr.
2014-0019626

Dokumentnr.
2014-0019626-7

Sagsbehandler
Jacob Midtgaard

ETI har i sit virke bestået af 1 formand, 4 eksperter og 7 forvaltningsrepræsentanter. Arbejdsgangen har fulgt et årshjul, hvor ETI har arbejdet tematisk og årligt identificeret anbefalinger til løsninger på de udvalgte integrationsudfordringer. ETIs temavalg er blevet godkendt i Borgerrepræsentationen, hvorefter anbefalingerne er blevet udarbejdet og behandlet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt sendt videre til de relevante politiske udvalg. Årshjulet har givet mulighed for, at forvaltningerne kunne medtage anbefalingerne i deres forberedelse af de årlige budgetforhandlinger.

ETIs mandat udløb ved årsskiftet.

Løsning

På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde d. 9. december 2013 blev forslag til en ny model for ETI drøftet med henblik på endelig beslutning i det nyvalgte udvalg primo 2014 (BIU 09.12.13, punkt 8).

Der var følgende protokolbemærkninger:

- C og V havde følgende protokolbemærkning: C og V foreslår ETI nedlagt, da der ikke er kommet konkrete tiltag fra tænketankens virksomhed.
- A, Ø og O havde følgende protokolbemærkning: A, Ø og O anbefaler videregivelse af erfaringer til det nye udvalg. De 2 løsninger + den mulighed at bruge de 850.000 kr. til noget andet inden for samme område.
- O havde følgende protokolbemærkning: DF støtter ikke de to modeller, men støtter, at der er eksperter og forskere, som kan nedbryde fordomme om arbejdet med integration med fakta og dokumentation.
- F og U2 havde følgende protokolbemærkning: Eksperttænketaanken blev oprettet på baggrund af, at man nedlagde integrationsrådet. De fremlagte modeller tager ikke højde for at rumme det formål at høre og drøfte integrationspolitikker med dem, der ved "hvor skoen trykker". Vi vil derfor opfordre til at dette formål tænkes med i forhold til de modeller, der præsenteres for det nye udvalg.

**Center for Inklusion og
Beskæftigelse**

Bernstorffsgade 17, 1.
sal, lok. 148
1592 København V

Mobil
6114 2025

E-mail
YZ40@bif.kk.dk

- A, F og O havde følgende protokolbemærkning: Det er afgørende, at der på integrationsområdet er et fora i BIF, der arbejder innovativt med integrationsudfordringerne.

Forvaltningen har identificeret følgende udfordringer i forhold til konstruktionen af ETI:

- Mandat og ressourcer: ETI har været frivilligt forankret og har oplevet stort pres på ressourcer. Dette har udfordret arbejdet med at skabe sammenhæng mellem udarbejdelse af anbefalinger og afholdelse af dialogarrangementer.
- Sammensætning: ETI har bestået af forskere, praktikere og forvaltningsrepræsentanter. Det har været en styrke at kombinere forvaltningsrepræsentanter og eksperter for derved at forene forskellige videnspositioner inden for praksis og teori. Det har dog været en udfordring at sætte alle positioner i spil under temaerne, da der har været medlemmer, som ikke har haft indsigt og faglig ekspertise i alle de valgte temaer.
- Politisk ejerskab: ETI har været nedsat under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, men en række af de valgte temaer rækker udover udvalgets fagområde. Det har været en udfordring at sikre inddragelse og ejerskab i de øvrige politiske udvalg.

Forvaltningen indstiller på baggrund af ovennævnte, at ETI lukkes.

Økonomi

Borgerrepræsentationen vedtog i 2010 et årligt budget for ETI på 850.000 kr. årligt for den fireårige periode. Der har i budgettet været afsat 400.000 kr. til sekretariatsbistand og 450.000 kr. til drift, hvoraf de 300.000 kr. finansieres af integrationsindtægter.

Med en afvikling af ETI vil der i 2014 og fremefter være et mindreforbrug årligt på 850.000 kr.